[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 23.06.2010 №1316 «Об утверждении Положения об  административной комиссии муниципального образования «Город Псков»
С целью соблюдения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с  Законом Псковской области от 03.06.2010 №977-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение об административной комиссии муниципального образования «Город Псков», утвержденное Постановлением Администрации города Пскова от 23.06.2010 №1316, следующие изменения:

1) пункт 5 раздела II «Порядок формирования и состав административной комиссии» изложить в следующей редакции:

«5. Административная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, секретаря и 3 членов административной комиссии.

Председатель, ответственный секретарь, секретарь административной комиссии  должны иметь высшее юридическое образования.

Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, секретарь административной комиссии определяются при утверждении состава административной комиссии. Ответственный секретарь, секретарь определяются из числа сотрудников Комитета правового обеспечения Администрации города Пскова.

2) раздел III «Полномочия членов административной комиссии» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Секретарь административной комиссии обладает полномочиями члена административной комиссии, а также замещает ответственного секретаря административной комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.»
 3) пункт 1 раздела IX «Исполнение постановления о наложении административного штрафа» изложить в следующей редакции: «1.Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. п. Главы Администрации города Пскова                           Г.И. Барышников
1718

12.07.2013 г.